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Altitud (metres): 243

Superfície (km2): 55,92

Població: 2.820

Densitat: 50 habitants/km2

Sòl urbà: 201,97 ha

Sòl urbanitzable: 30,45 ha

Sòl no urbanitzable: 5.359,58 ha
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El nombre d'habitants de Subirats continua
la tendència ascendent iniciada al voltant
de la dècada dels noranta i es situa l'any
2005 en 2.820 habitants. L'anàlisi en detall
dels darrers anys indica que la taxa de
creixement anual del municipi és positiva
però inferior a la registrada a la comarca.
Així, la població de Subirats ha augmentat
un 3% respecte l'any anterior, creixement
molt similar al registrat a Catalunya (3%)
però inferior al de la comarca de l'Alt
Penedès (4%). Part d'aquest  creixement
poblacional prové del moviment migratori
intern a l'estat espanyol, de manera que
el saldo entre immigrants i emigrants ha
suposat un increment de 112 persones.
Pel que fa al moviment natural, l'equilibri
entre les taxes de natalitat i mortalitat no
ha permès registrar un creixement
vegetatiu positiu a Subirats. La població
estrangera ha augmentat respecte l'any
anterior i es situa l'any 2005 en 162
persones, la major part de les quals són
originàries d'Àfrica.

Dels 2.820 habitants que té Subirats l'any
2005, cal destacar-ne la paritat en termes
de gènere. La distribució de la població per
grans grups d'edat mostra que el nombre
de persones d'edat avançada (20%) supera
el de persones joves (16%), fet especialment
accentuat en el cas de les dones. Així, mentre
l'edat mitjana entre els homes de Subirats
és de 41 anys, entre les dones ascendeix
fins als 44 anys, de la mateixa manera que
l'índex d'envelliment és més accentuat entre
les dones que entre els homes, tot i que en
ambdós casos es situa per sobre de l'assolit
a Catalunya. Pel que fa al mercat de treball,
l'indicador del recanvi de la població en
edats actives assenyala que si bé entre les
homes les persones que en breu
s'incorporaran a aquesta franja d'edat
superen les que l'abandonaran, entre les
dones es produeix la situació inversa. Tot
i això, tant entre els homes com entre les
dones la població en edat activa està formada
majoritàriament per persones de menys de
40 anys. A banda d'aquest indicador de
dinamisme demogràfic, cal tenir en compte
que la piràmide d'edat presenta un
engrossiment a la base indicatiu de
rejoveniment poblacional, a la vegada que
l'indicador de fertilitat al municipi és superior
al registrat a Catalunya.

L'anàlisi del mercat de treball evidencia un
comportament diferenciat en funció del
gènere: la proporció de persones en actiu
és superior entre els homes (57%) que entre
les dones (38%), mentre que l'atur afecta

en major mesura al col·lectiu femení (8%)
que al masculí (5%).

Subirats registra una disminució
significativa de l'atur el darrer període de
l'any 2005, de manera que el quart
trimestre es comptabilitzen un total de 69
aturats, un 14% menys que el trimestre
anterior. Així, la taxa d'atur del municipi és
d'un 6%, inferior tant a la taxa d'atur de
l'Alt Penedès (7%) com a la registrada a
Catalunya (7%) i Espanya (9%). El perfil
de l'aturat correspon en la major part dels
casos a una dona (58%), mentre que per
edat afecta en major mesura les persones
d'entre 30 i 34 anys (24%). Pel que fa al
nivell acadèmic, en el 74% dels casos no
supera l'educació general. La variable que
fa referència al grup professional assenyala
que els més afectats han estat els
treballadors no qualificats (27%) i els
empleats administratius (21%), mentre
que els sectors econòmics que concentren
un major nombre de persones desocupades
són el dels serveis (53%) i en menor
mesura la indústria (35%).

Al llarg de l'any 2005 s'han realitzat 1.984
contractes a Subirats, el 94% dels quals
són temporals. En concret, el 41% no
superen el mes de durada, mentre que un
62% duren com a màxim 6 mesos. La
tipologia contractual més utilitzada ha estat
la de circumstàncies de la producció
(51%), i en menor mesura l'obra i servei
(27%). El perfil de la contractació
correspon en la major part dels casos a
un home (57%), mentre que per edat
afavoreix especialment els persones d'entre
30 a 44 anys (41%). Per sector econòmic,
els que han generat més contractes han
estat els serveis (65%) i en menor mesura
l'agricultura (26%).

Els assalariats han seguit una dinàmica
creixent al llarg dels darrers anys i suposen
1.007 persones l'any 2005, un 5% més que
a l'any anterior. Per sectors econòmics, el
46% es troben ocupats als serveis i el 43%
a la indústria. Les empreses han registrat
un augment important i sumen 124 centres,
un 8% més que l'any anterior.

L'evolució dels treballadors autònoms
també ha experimentat una tònica creixent

que els situa l'any 2005 en 286 persones,
la major part de les quals es troben
ocupades als serveis (62%) i en menor
mesura a la construcció (19%) i a la
indústria (14%).

De l'apartat dedicat a l'agricultura, cal
destacar que Subirats dedica el 36% de la
seva superfície municipal a les terres de
conreu, la major part de les quals són de
secà i es dediquen majoritàriament a la
vinya. Aquesta es destina en gran part a les
varietats blanques (83%), en concret xarel·lo
i macabeu, tot i que Subirats genera el 32%
de la varietat moscatell de gra petit de tot
l'Alt Penedès. Pel que fa a ramaderia, el
municipi disposa de 7 explotacions que es
dediquen al bestiar oví i cabrum, a l'aviram
i als conills.

Des de l'any 2002 els habitatges iniciats al
municipi han seguit una dinàmica ascendent
i es situen l'any 2005 en 42, un 31% més
que l'any anterior. Pel que fa als habitatges
acabats, aquests sumen un total de 15.
L'apartat de la construcció indica que al
llarg del 2005 s'han registrat 228 sol·licituds
de llicències d'obra, la major part menors,
les quals han estat concedides en el 88%
dels casos.

D'entre els indicadors de qualitat de
vida del municipi cal destacar pel que
fa a equipaments culturals l'existència
d'1 museu, mentre que en el camp de
l'ensenyament Subirats compta amb 3
escoles bressol i 3 centres d'educació
infantil i primària, tots ells de titularitat
pública. Pel que fa a la sanitat, disposa
de 3 consultoris locals, 1 farmàcia i 1
farmaciola,  mentre que en l 'àmbit
assistencial es comptabilitzen places
de residència assistida i centre de dia.
El sector turístic compta al municipi
amb 1 hotel, 2  fondes  i 4 allotjaments
rurals.

El parc mòbil municipal es situa l'any 2005
en 2.379 vehicles, un 5% més que l'any
anterior. Pel que fa a transport públic
Subirats compta amb tren de rodalies i
transport interurbà regular.

Els indicadors de mobilitat assenyalen que
el 45% dels llocs de treball del municipi els
ocupen els seus habitants. Així mateix, el
38% de les persones residents a Subirats
hi treballen, mentre que dels que han de
desplaçar-se per motius laborals el principal
destins són Sant Sadurní d'Anoia i Vilafranca
del Penedès.
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El nombre d'habitants
de Subirats augmenta
respecte l'any anterior
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municipi

Important increment
de les empreses
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La taxa d'atur de
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Evolució de la població: 1999-2005

340

dades socioeconòmiques

1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005

Anys Nombre habitants

Taxa creixement anual

Municipi Comarca Catalunya

2.432
2.529
2.557
2.623
2.665
2.736
2.820

2,36
3,99
1,11
2,58
1,60
2,66
3,07

1,95
2,11
2,69
3,72
4,39
3,64
4,43

1,00
0,86
1,59
2,28
3,04
1,63
2,67

De 0 a 14 anys

De 15 a 64 anys

De 65 i més

Població total

Grups d’edat

Homes

Nombre

213

950

248

15,97

61,18

22,85

438

1.812

570

Dones

%

Total

15,10

67,33

17,57

Nombre %

225

862

322

Nombre %

15,53

64,26

20,21

1.411 1.409 2.820

Edat mitjana
Índex d'envelliment (1)
Índex de sobreenvelliment (2)
Índex de dependència juvenil (3)
Índex de dependència senil (4)
Índex de dependència global (5)
Índex de recanvi població edats actives (6)
Índex d'estructura població edats actives (7)
Relació de  nens per dones en edat fèrtil (8)

Homes TotalIndicadors
41,20
116,43

6,45
22,42
26,11
48,53
94,03
97,51

43,70
143,11
18,63
26,10
37,35
63,46
120,31
98,16
24,21

42,50
130,14
13,33
24,17
31,46
55,63
106,87
97,82

40,38
114,00
11,00
21,00
24,00
45,00
106,00
82,82
22,00

Dones Catalunya

(1) Índex d'envelliment: (pobl. 65 i+/pobl. 0-14)*100
(2) Índex de sobreenvelliment: (pobl. 85 i +/pobl. 65 i +)*100
(3) Índex de dependència juvenil: (pobl. 0-14/pobl. 15-64)*100
(4) Índex de dependència senil: (pobl. 65 i més/pobl. 15-64)*100

(5) Índex de dependència global: [(pobl. 65 i +)+(pobl. 0-14)]/(pobl. 15-64)*100
(6) Índex de recanvi de la pobl. en edats actives: (pobl. 60-64/pobl. 15-19)*100
(7) Índex d'estructura de la pobl. en edats actives: (pobl. 40-64/pobl. 15-39)*100
(8) Relació de nens per dones en edat fèrtil: (pobl. 0-4/pobl. fem 15-49)*100

S

2. Demografia

1900
1910
1920
1930
1940
1950
1960
1970
1981
1991
2001
2005

Anys Nombre habitants

2.989
2.993
3.207
3.115
2.832
2.769
2.629
2.522
2.214
2.083
2.557
2.820

(%) Variació

-
0,13
7,15
-2,87
-9,09
-2,22
-5,06
-4,07
-12,21
-5,92
22,76
10,29

Taxa creixement
anual

-
0,01
0,69
-0,29
-0,95
-0,22
-0,52
-0,41
-1,18
-0,55
2,07
2,48

Evolució de la població: 1900-2005

Distribució de la població per
grups d’edat. Any 2005

Indicadors demogràfics.
Any 2005

De 65 i més
20,21%

De 0 a 14 anys
15,53%

De 15 a 64 anys
64,26%
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2001

2002

2003

2004

2005

Any

Natalitat

Total

29

33

24

36

35

Var. Taxa

16
44
57
75
56
63
83
91
119
113
121
118
98
77
67
66
71
76

1.411

Homes Franja d’edatDones

60
71
71
74
46
77
79
70
97
104
108
104
103
56
64
64
83
78

1.409

De 85 i més
De 80 a 84
De 75 a 79
De 70 a 74
De 65 a 69
De 60 a 64
De 55 a 59
De 50 a 54
De 45 a 49
De 40 a 44
De 35 a 39
De 30 a 34
De 25 a 29
De 20 a 24
De 15 a 19
De 10 a 14

De 5 a 9
De 0 a 4

Piràmide d’edat del municipi

Mortalitat Creixement vegetatiu

Total Var. Taxa Total Var. Taxa

9

4

-9

12

-1

11,34

12,58

9,01

13,16

12,41

43

41

35

32

37

7

-2

-6

-3

5

16,82

15,63

13,13

11,70

13,12

-14

-8

-11

4

-2

2

6

-3

15

-6

-5,48

-3,05

-4,13

1,46

-0,71

Àfrica

Amèrica

Àsia

Europa

Resta del món

Total

Continent 2005

93

29

2

38

-

162

2001 2002 2003 2004

72

12

1

9

-

94

75

20

-

15

1

111

78

20

3

20

-

121

89

24

3

24

-

140

dades socioeconòmiques
S

Distribució per edats al municipi. Any 2005

Moviment natural. Any 2001-2005

Procedència de la població estrangera.
Any 2001-2005

Any 2005

Europa
23,46% Àfrica

57,41%

HOMES DONES

2001

2002

2003

2004

2005

Any

Immigrants

Total

122

136

174

161

203

Var. Var. %

Emigrants Saldo

Total Var. Var. % Total Var. Var. %

26

14

38

-13

42

27,08

11,48

27,94

-7,47

26,09

79

96

115

105

91

4

17

19

-10

-14

5,33

21,52

19,79

-8,70

-13,33

43

40

59

56

112

22

-3

19

-3

56

104,76

-6,98

47,50

-5,08

100,00

Migracions internes a l’estat espanyol. Any 2001-2005

Àsia
1,23%

Amèrica
17,90%



SUBIRATS

342

3.1. Població en relació amb l’activitat per sexes. Any 2001

HOMES DONES

dades socioeconòmiques
S

3. Mercat de treball

2001
2002
2003
2004
2005

Evolució Total (%) Variació

Evolució dels assalariats. 4t trim. 2001-05
(%) S/comarca

749
804
895
956

1.007

3,74
7,34
11,32
6,82
5,33

2,71
2,82
2,92
3,00
3,03

Fins a 50
treballadors

De 51 a 250
treballadors

251 i més
treballadors

Total

Grandària Total % (%) S/comarca

871

136

-

1.007

86,49

13,51

-

100,00

4,62

1,72

-

3,03

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

Evolució Total (%) Variació

Evolució dels autònoms:
4t trim. 1997-2005

(%) S/comarca

226

224

246

241

246

254

263

285

286

6,60

-0,88

9,82

-2,03

2,07

3,25

3,54

8,37

0,35

4,17

3,91

4,31

4,03

4,06

4,03

4,02

4,16

4,03

3.2. Assalariats i autònoms

Assalariats Autònoms

Assalariats per grandària. 4t trim. 05

POBLACIÓ ACTIVA

723
56,79%

478
37,64%

BUSQUEN 1a OCUPACIÓ

5
15,15%

5
13,16%

POBLACIÓ OCUPADA

690
95,44%

440
92,05%

DESOCUP. AMB OCUP. ANT

28
84,85%

33
86,84%

POBLACIÓ ATURADA

33
4,56%

38
7,95%

POBLACIÓ INACTIVA

550
43,21%

792
62,36%

INCAPACITAT PERMANENT

28
5,09%

18
2,27%

ESTUDIANTS

210
38,18%

223
28,16%

FEINES DE LA LLAR

5
0,91%

275
34,72%

ALTRES SITUACIONS

64
11,64%

52
6,57%

JUBILATS O PENSIONISTES

243
44,18%

224
28,28%

POBLACIÓ TOTAL

1.273 1.270

Agricultura
Indústria
Construcció
Serveis
Total

Sectors Total % (%) S/comarca

10
431
99
467

1.007

0,99
42,80
9,83
46,38
100,00

6,62
3,18
3,45
2,81
3,03

Agricultura
Indústria
Construcció
Serveis
Total

Sectors Total %

Autònoms per sectors econòmics.
4t trim. 2005

(%) S/comarca

14
41
55
176
286

4,89
14,34
19,23
61,54
100,00

7,18
4,54
3,84
3,85
4,03

Assalariats per sectors econòmics.
4t trim. 2005
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dades socioeconòmiques
S

%

1

22

3

33

3

62

1,61

35,48

4,84

53,23

4,84

100,00

1,37

2,40

1,45

2,19

1,25

2,11

Indústria
35,48%

Serveis
53,23% Construcció

4,84%

Sense ocupació anterior
4,84%

Agricultura
1,61%

Nombre d’aturats

Municipi
Comarca

Catalunya
Espanya

Evolució
70

5,83
7,03
8,03
10,19Ta

xa
 d

’a
tu

r

73

6,08
7,01
7,23
9,33

80

6,66
7,45
7,47
8,42

69

5,75
7,34
7,30
8,70

Atur per sector econòmic. Desembre 2005

Agricultura

Indústria

Construcció

Serveis

Sense ocup. anterior

Total

Sector econòmic Nombre % (%) S/total comarca

3.3. Atur

Evolució de l’atur per trimestres. Any 2005

Atur per edat i sexe. Desembre 2005

16-19
20-24
25-29
30-34
35-39
40-44
45-49
50-54
55-59
> 59
Total
Taxa d'atur

Edat

Homes

Total % Total % Total %
-
-
3
2
5
2
3
1
4
6
26

-
-

11,54
7,69
19,23
7,69
11,54
3,85
15,38
23,08
100,00

Dones Total

-
-
3
13
3
6
3
2
1
5
36

-
-

8,33
36,11
8,33
16,67
8,33
5,56
2,78
13,89
100,00

-
-
6
15
8
8
6
3
5
11
62

-
-

9,68
24,20
12,90
12,90
9,68
4,84
8,06
17,74
100,00

-
-

1,33
3,33
2,29
2,78
2,29
1,18
1,82
5,45
2,11

3,60 7,53 5,16

Directius

Tècnics i prof. científ.

Tècnics i prof. suport

Empleats admin.

Treballadors serveis

Treballadors qualificats

Treballadors manfr. constr.

Operadors maquinària

Treballadors no qualificats

Total

Grup professional % (%) S/total comarcaNombre

1

6

5

13

10

-

4

6

17

62

1,61

9,68

8,06

20,97

16,13

-

6,45

9,68

27,42

100,00

3,13

5,17

2,12

3,06

2,38

-

1,27

2,26

1,54

2,11

Sense estudis

Estudis primaris incomplets

Estudis primaris complets

Program. formac. profes.

Educació general

Tècnics profes. superiors

Universit. primer cicle

Universit. segon i tercer cicle

Estudis post-secundaris

Total

Nivell acadèmic % (%) S/total comarcaNombre

1

-

2

6

43

5

3

2

-

62

1,61

-

3,23

9,68

69,35

8,06

4,84

3,23

-

100,00

9,09

-

1,25

2,21

2,07

3,73

5,08

2,56

-

2,11

Atur per grup professional. Desembre 2005 Atur per nivell acadèmic. Desembre 2005

% S/total comarca

1r trim. 2n trim. 3r trim. 4rt trim.
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dades socioeconòmiques
S

Nombre de contractes

Municipi
Comarca

Catalunya
Espanya

Evolució 2005
1.984

93,85
88,24
87,19
91,01Ta

xa
 te

m
po

ra
lit

at

2002
687

87,92
85,07
86,35
90,73

2003
1.471

92,11
89,92
86,89
91,11

2004
2.010

93,58
89,72
87,40
91,13

Obra i servei

Circ. de la producció

Interinitat

Formació

Pràctiques

Temps parcial

Temp. minusv.

Indefinits

Altres

Total

Tipus de contracte % (%) S/total comarcaNombre

528

1.013

54

-

-

265

-

122

2

1.984

26,61

51,06

2,72

-

-

13,36

-

6,15

0,10

100,00

5,23

5,19

1,73

-

-

4,33

-

2,33

2,44

4,46

< 1 mes

1-3 mesos

3-6 mesos

6-12 mesos

12-18 mesos

18-24 mesos

Més de 24 mesos

Indeterminat

Indefinit

Total

Durada del contracte % (%) S/total comarcaNombre

817

192

228

21

1

-

-

603

122

1.984

41,18

9,68

11,49

1,06

0,05

-

-

30,39

6,15

100,00

6,72

2,88

4,51

1,74

2,86

-

-

4,31

2,33

4,46

<20 anys

20 a 24 anys

25 a 29 anys

30 a 44 anys

>44 anys

Total

Edats % (%) S/total comarcaTotal

156

336

368

822

302

1.984

7,86

16,94

18,55

41,43

15,22

100,00

3,74

3,56

3,93

4,99

5,99

4,46

Agricultura

Indústria

Construcció

Serveis

Total

Sectors % (%) S/total comarcaTotal

516

105

65

1.298

1.984

26,01

5,29

3,28

65,42

100,00

9,79

1,73

1,99

4,35

4,46

Nombre de contractes

%

% S/total comarca

Taxa temporalitat

Sexe Homes Dones

1.138

57,36

4,30

94,11

846

42,64

4,69

93,50

3.4. Contractació

Evolució de la contractació: 2002-2005

Tipus de contracte. Any 2005 Contractació per durada del contracte.
Any 2005

Contractació per edat. Any 2005 Contractació per sector econòmic.
Any 2005

Contractació per sexe. Any 2005
Dones

42,64%
Homes
57,36%
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Superf. municipal (ha)

 Distribució (%)

Superf. comarcal (ha)

% S/total comarca

Terres de
conreu

-

-

353

-

1.993

36,36

22.309

8,93

2.928

53,41

27.785

10,54

561

10,23

7.911

7,09

Prats i
pastures

Superfície
forestal

Altres
superfícies Total

5.482

100,00

58.358

9,39

dades socioeconòmiques
S

4. Activitat econòmica

4.2. Agricultura, ramaderia i vinya i vi

Agricultura

Utilització de la terra. Any 2005

Superfície forestal
53,41%

Altres superfícies
10,23% Terres de conreu

36,36%

Assalariats

Autònoms

Contractes

Agricultura

10

14

516

Sectors
econòmics

Indústria Construcció Serveis Total

431

41

105

99

55

65

467

176

1.298

Comptes de cotització

Variació (%)

% s/total comarca

Grandària mitjana

Grandària mitj. Comarca

2002 2003

110

0,92

3,24

8,14

9,02

2004 2005

109

5,83

3,33

7,38

8,70

115

4,55

3,26

8,31

9,03

124

7,83

3,37

8,12

9,04

2001

103

9,57

3,25

7,27

8,72

4.1. Comptes de cotització i indicadors sectorials

Evolució del nombre de comptes de
cotització: 4t trimestre 2001-2005

Indicadors sectorials. Comparació 2004-2005

-1

1

270

11

-1

-28

-

-

31

41

1

-299

2005 2005 2005 2005 2005 Var
2004

 Var
2004

Var
2004

Var
2004

Var
2004

1.007

286

1.984

51

1

-26
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Aviram
Conills
Porcí
Boví
Oví i cabrum

Capacitat
25.920

320
-
-

2.030

1,17
4,99

-
-

5,97

Bestiar % S/comarca

Municipi

Comarca

% S/total comarca

Nombre d’explotacions

7

308

2,27

Avícoles
Cunícoles
Porcines
Boví
Oví i cabrum
Total

Nombre d’explotacions %

2
2
-
-
3
7

28,57
28,57

-
-

42,86
100,00

Vinya

Olivera

Vivers

Fruiters

Total

Superf. (ha)

1.635

13

2

244

1.894

86,32

0,69

0,11

12,88

100,00

Conreus llenyosos %

Utilització dels conreus llenyosos. Any 2005

dades socioeconòmiques
S

Cereals gra

Tubercles consum humà

Conreus farratgers

Hortalisses

Total

27

3

30

11

71

38,03

4,23

42,25

15,49

100,00

Superf. (ha)Conreus herbacis %

Utilització dels conreus herbacis. Any 2005

Conreus herbacis
Conreus llenyosos
Guarets i altres terres no ocupades
Total

Terres de conreu

Secà

ha ha%

Regadiu Total municipi % S/total comarca

% ha %

69
1.884

28
1.981

3,48
95,11
1,41

100,00

2
10
-

12

16,67
83,33

-
100,00

71
1.894

28
1.993

3,56
95,03
1,41

100,00

2,69
10,07
3,27
8,93

Ramaderia

Capacitat d’allotjament del bestiar:
places any 2005

Nombre d’explotacions de bestiar.
Any 2005

Distribució de les explotacions de
bestiar. Any 2005

Utilització de les terres de conreu. Any 2005

Nota: La llista d'aviram no ha estat actualitzada des de fa alguns anys, per municipis. La xifra corresponent a conills fa referència al nombre de gàbies.

Avícoles
28,57%

Oví i cabrum
42,86%

Cunícoles
28,57%

Vinya i vi

Nota: Les dades referents a superfície de vinya de la campanya 2005-06 corresponen al Registre de Vinyes de Catalunya del Departament d'Agricultura, Alimentació i Acció Rural (DARP).

Nombre
%
% s/total comarca

Varietats Macabeu ParelladaXarel·lo
509,76
36,15
11,04

597,67
42,38
11,17

220,75
15,66
6,54

53,73
3,81
6,90

4,10
0,29
2,25

-
-
-

11,87
0,84
12,08

Superf. de vinya inscrita per varietats blanques (hectàrees). Campanya 2005-2006
Chardonnay Moscatell

d’Alexandria Altres Total
1.410,16
100,00
9,74

Nombre
%
% s/total comarca

Varietats Samsó
75,02
26,60
9,51

8,56
3,03
14,68

10,43
3,70
7,64

2,67
0,95
8,40

2,81
1,00
12,19

2,72
0,96
8,61

Superf. de vinya inscrita per varietats negres (hectàrees). Campanya 2005-2006
Pinot noir Garnatxa

Negra Monastrell Altres Total
282,01
100,00
9,39

Merlot
97,79
34,68
7,93

Ull de llebre
67,71
24,01
11,19

14,31
5,07
14,77

Sytah

12,27
0,87
32,06

Moscatell de
gra petit

Cabernet
sauvignon

Subirat
parent
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Habitatges
Variació (%)
% S/total comarca

2005

42
31,25
1,29

dades socioeconòmiques
S

4.3. Habitatge i construcció

Habitatge

Evolució dels habitatges iniciats: 2001-2005

2005

Habitatges
Variació (%)
% S/total comarca

2001 2002

18
-18,18
1,53

2003 2004

22
69,23
1,41

22
22,22
1,29

32
45,45
1,48

2001 2002 2003 2004

12
-52,00
0,88

25
19,05
2,06

22
83,33
1,80

17
-22,73
1,44

15
-11,76
1,24

Evolució dels habitatges acabats: 2001-2005

347

4.4. Turisme

Nombre d’establiments

Hotel

Establiments d’allotjament. Any 2005

1

Fonda

2

Allotj. rural

4
Restaurants
Cafès i bars
Total

Establiments de restauració. Any 2005
Nombre

12
17
29

Visites

Nombre de visitants a l’oficina de turisme. Any 2005

60
Nota: Les visites són aproximades i només estan comptabilitzades les de caps de setmana.

Total

Construcció

Concedides
Denegades
Pendents
Total

Total

2004

%
197
6
36
239

82,43
2,51
15,06
100,00

Concedides
Denegades
Pendents
Total

Total %

Majors

Total %
45
3
5
53

84,91
5,66
9,43

100,00

156
3
16
175

89,14
1,72
9,14

100,00

Menors

Llicències d’obres sol.licitades.
Any 2004-2005

Tipus de llicències sol.licitades.
Any 2005

2005

Total %
201
6
21
228

88,16
2,63
9,21

100,00

Obres majors

Obres menors

Total

Total

2004

%Tipus

33

164

197

16,75

83,25

100,00

Tipus d’obres de les llicències concedides.

Obres majors

Obres menors

Total

Total

2004

%Tipus

3

3

6

50,00

50,00

100,00

Tipus d’obres de les llicències denegades.

Total

2005

%

3

3

6

50,00

50,00

100,00

Total

2005

%

45

156

201

22,39

77,61

100,00
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dades socioeconòmiques
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5. Qualitat de vida

5.2. Educació infantil i primària

Centres

Alumnes

Educació infantil i primària. Any 2005

3

46

Escoles bressol
Centres públics

5.3. Serveis sanitaris i assistencials

Total

Habitants/servei

Consultori local

Serveis sanitaris. Any 2005

3

940

2000

2005

Producció/habitant

Rebuig Envasos

-

-

-

Residus municipals. Dades en tones. Any 2000 i 2005
Orgànica Paper/cartró Vidre Mobles Total

1.595

1.601

0,57

35,2

54,0

0,02

50,4

103,6

0,04

-

-

-

12,2

29,0

0,01

1.692,8

1.787,6

0,63

5.4. Altres indicadors

Consum

Consum per habitant

Consums de subministraments anual. Any 2005
Electricitat (kWh)

33.756.618

11.970,43

3

207

Educació infantil i primària
Centres públics

5.1. Equipaments culturals

Nombre d’equipaments

Recompte dels equipaments culturals. Any 2005

Museus

1

1

2.820
Places

Resdència assistida

Serveis per a la gent gran. Any 2005

47 10

Centre de dia

Aigua (m3)

169.860

60,23

Farmaciola

1

2.820

Farmàcia
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6. Comunicació i transports

2.379
4,80
1,19

2001 2002 2003 20042000

Evolució del parc de vehicles: 2000-2004

6.1. Parc de vehicles

Nombre vehicles
Variació (%)
Hab./vehicle

2.177
2,30
1,20

2.128
5,14
1,20

2.200
1,06
1,21

2.270
3,18
1,21

2001 2002 2003 2004 2005

Evolució del parc de vehicles: 2001-2005

6.4. Mobilitat obligada per motius laborals

Desplaçaments interns
Desplaçaments des de l'exterior
Desplaçaments cap a l'exterior

Total

Indicadors de mobilitat. Any 2001

431
518
699

Sant Sadurní d'Anoia
Vilafranca del Penedès
Ocupats amb lloc de treball a varis municipis
Barcelona
Olèrdola
Subtotal principals desplaçaments cap a l'exterior
Altres desplaçaments cap a l'exterior
Total desplaçaments cap a l'exterior

Total

Princ. desplaç. des del munic. cap a l’ext. Any 2001

139
123
106
86
38
492
207
699

Municipi %
19,89
17,60
15,16
12,30
5,44
70,39
29,61
100,00

Sant Sadurní d'Anoia
Vilafranca del Penedès
Barcelona
Avinyonet del Penedès
Manresa
Subtotal principals desplaç. des de l'exterior
Altres desplaçaments des de l'exterior
Total desplaçaments des de l'exterior

Total

Princ. desplaç. des de l’ext. al municipi. Any 2001

168
101
25
21
19
334
184
518

Municipi %
32,43
19,50
4,83
4,05
3,67
64,48
35,52
100,00

Total
949

1.130
38,14
45,42

Llocs de treball localitzats
Població ocupada resident
Taxa d'autocontenció
Taxa d'autosuficiència

6.2. Passatgers per ferrocarril

Transport per tren de rodalies. Any 2005
Total trens/dia

Lavern (Subirats)

Mitjana viatgers/dia laborable
19 55

6.3. Transport públic d’autobusos

Expedicions

Codi línia

Transport interurbà regular. Any 2005

1184

1095

Expedicions Expedicions

Anada Tornada Codi línia Anada Tornada Codi línia Anada Tornada
1 (a)  2 (b)  1 (f)

2 (a)     1 (b)

- (a)  2 (b)  1 (f)

2 (a)     1 (b)

1183

1094

1 (a)

3 (a)  1 (b)  - (j)

2 (a)

2 (a)  1 (b)  1 (j)

1995

1109

1 (a)     1 (b)

1 (i)

1 (a)     1 (b)

1 (i)

La referència als codis es troba a la informació comarcal

Sant Sadurní d'Anoia
Vilafranca del Penedès
Barcelona
Avinyonet del Penedès
Manresa
Altres municipis

32,43
19,50
4,83
4,05
3,67

35,52

%
%
%
%
%
%

Sant Sadurní d'Anoia
Vilafranca del Penedès
Ocupats a varis municipis
Barcelona
Olèrdola
Altres municipis

19,89
17,60
15,16
12,30
5,44

29,61

%
%
%
%
%
%




